
 

 FAKULTETI JURIDIK 

AFATI I PROVIMEVE  

VITI AKADEMIK 2020/21 

 

VITI I 

Afati i prillit 2021 

 

Nr 

. 

Lënda Data e provimit Salla Ora 

1. Fillet e së drejtës 26.04.2021 A01 14.00-17.00 

2. Historia  e 

 institucioneve 

shtetërore dhe juridike 

27.04.2021 A01 14.00-17.00 

3. Ekonomia  28.04.2021 A01 14.00-17.00 

4. Gjuhë angleze I 29.04.2021 A01 14.00-17.00 

5. Gjuhë angleze II 29.04.2021 A01 14.00-17.00 

6. Gjuhë gjermane I 26.04.2021 A01 09.00-12.00 

7. Gjuhë gjermane II 27.04.2021 A01 09.00-12.00 

8. Teoria dhe praktika 

parlamentare 

28.04.2021 A01 09.00-12.00 

9. E drejta romake 29.04.2021 A01 09.00-12.00 

10. Sistemi gjyqësor në  

Republikën e Kosovës 

30.04.2021 A01 09.00-12.00 

11. E drejta ndërkombëtare për të 

drejtat e njeriut 

26.04.2021 A02 14.00-17.00 

12. Hyrje  në  marrëdhëniet  

ndërkombëtare  

27.04.2021 A02 14.00-17.00 

13. Sociologjia juridike 29.04.2021 A01 12.00-14.00 

14. Historia e shtetit dhe së drejtës 

Shqiptare 

30.04.2021 A01 12.00-14.00 

15. E drejta e konkurrencës 26.04.2021 A01 12.00-14.00 

16. Konsumi dhe e drejta e 

konsumatorit 

27.04.2021 A01 12.00-14.00 

17. Retorika dhe shprehjet juridike 30.04.2021 A01 16.00-17.00 

18.  Hyrje në të drejtën penale  30.04.2021 A01 14.00-16.00 



 

FAKULTETI JURIDIK 

AFATI I PROVIMEVE 

 

VITI II  

Afati i prillit 2021 

 

Nr 

. 

Lënda Data e provimit Salla Ora 

1. E drejta kushtetuese 26.04.2021 A02 09.00 -12.00 

2. E drejta penale 27.04.2021 A02 09.00 -12.00 

3. E drejta civile 28.04.2021 A02 14.00 -17.00 

4. E drejta administrative 29.04.2021 A02 14.00 -17.00 

5. Kriminalistika 30.04.2021 A02 14.00 -17.00 

6. Politika ekonomike 26.04.2021 A02 12.00 -14.00 

7. Organizatat ndërkombëtare  27.04.2021 A02 12.00 -14.00 

8. E drejta familjare dhe 

trashëgimore 

28.04.2021 A02 09.00 -12.00 

9. Gjyqësia kushtetuese 29.04.2021 A02 09.00 -12.00 

10. Politika kriminale 30.04.2021 A02 09.00 -12.00 

11. Klinika juridike civile 26.04.2021 A25 09.00 -11.00 

12. Administrimi lokal 27.04.2021 A25 09.00 -11.00 

13. Shkrimi akademik 28.04.2021 A02 12.00 -14.00 

14.  Shkathtësitë praktike gjyqësore  29.04.2021 A02 12.00 -14.00 

 

 

AFATI I PROVIMEVE 

VITI III 

Afati i prillit 2021 

 

Nr 

. 

Lënda Data e provimit Salla Ora 

1. E drejta ndërkombëtare 

publike 

26.04.2021 A25 11.00 – 13.00 

2. E drejta detyrimore 27.04.2021 A25 11.00 – 13.00 

3. E drejta e procedurës penale 28.04.2021 A25 09.00 – 12.00 

4. Procedura administrative 29.04.2021 A25 09.00 – 11.00 



 

5. Krimet kibernetike 30.04.2021 A02 12.00 – 14.00 

6. Taktika kriminalistike 26.04.2021 A25 13.00 – 14.00 

7. E drejta e punës 27.04.2021 A25 14.00 – 15.00 

8. Etika ligjore dhe profesionale  28.04.2021 A25 12.00 – 14.00 

9. E drejta e unionit evropian 29.04.2021 A25 11.00 – 13.00 

10. E drejta ndërkombëtare private 30.04.2021 A25 09.00 – 11.00 

11. E drejta financiare 26.04.2021 A25 14.00 – 16.00 

12. Klinika juridike penale 27.04.2021 A25 15.00 – 17.00 

13. E drejta tregtare 28.04.2021 A25 14.00 – 16.00 

14.  E drejta e krahasuar  29.04.2021 A25 13.00 – 15.00 

 

AFATI I PROVIMEVE 

VITI IV 

Afati i prillit 2021 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. E Drejta e procedurës civile 26.04.2021 A34 09.00 -11.00 

2. Shkrimi ligjor metodologjia dhe 

stili 

27.04.2021 A34 09.00 -11.00 

3. Kriminologji me penologji 28.04.2021 A34 09.00 -11.00 

4. Përgjegjësia penale e personave 

juridik 

29.04.2021 A25 15.00 -17.00 

5. Klinika juridike administrative 30.04.2021 A25 11.00 -13.00 

6. Mjekësia ligjore 26.04.2021 A34 11.00 -12.00 

7.  Praktika Gjyqësore e GJNDNJ  27.04.2021 A34 11.00 -12.00 

 

Moduli Juridiko – Financiar 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. E drejta ndërkombëtare 

ekonomike 

26.04.2021 A34 12.00 – 13.00 



 

2. Institucionet ndërkombëtare 

financiare 

27.04.2021 A34 12.00 – 13.00 

3. E drejta mbi tregun publik 29.04.2021 A34 09.00 – 10.00 

4. E drejta buxhetore dhe tatimore 30.04.2021 A25 14.00 – 16.00 

 

Moduli Juridiko – Civil 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. E drejta sendore 26.04.2021 A34 13.00 -14.00 

2. Pronësia Intelektuale 27.04.2021 A34 13.00 -14.00 

3. E drejta e Procedures civile – 

pjesa e posaçme 

29.04.2021 A34 11.00 -12.00 

4. E drejta kontraktore 30.04.2021 A34 09.00 -10.00 

 

Moduli Juridiko – Penal 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. E drejta penale pjesa e posaçme 26.04.2021 A34 14.00 -15.00 

2. E drejta e procedurës penale 

pjesa e posaçme 

27.04.2021 A34 14.00 -15.00 

3. Viktimologjia  29.04.2021 A34 12.00 -13.00 

4. E drejta penale ndërkombëtare 30.04.2021 A34 10.00 -11.00 

 

Moduli Administrativo – Kushtetues 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. E drejta kushtetuese pozitive 26.04.2021 A34 15.00 – 16.00 

2. E drejta administrative pjesa e 

posaçme 

27.04.2021 A34 15.00 – 16.00 

3. Sistemet elektorale 29.04.2021 A34 13.00 – 14.00 

4. E drejta kushtetuese evropiane 30.04.2021 A34 11.00 – 12.00 

                     

 

 



 

Moduli Juridiko – Ndërkombëtar 

 

Nr 

. 

Lënda Data e 

provimit 

Salla Ora 

1. Siguria kolektive 

ndërkombëtare dhe  

NATO 

26.04.2021 A31 16.00 – 17.00 

2. Teoria e marrëdhënieve 

ndërkombëtare 

27.04.2021 A31 16.00 – 17.00 

3. E drejta ndërkombëtare 

humanitare 

29.04.2021 A31 14.00 – 15.00 

4. E drejta diplomatike dhe 

konsullore 

30.04.2021 A31 12.00 – 13.00 

                                                                                                     

                                                                                                     

 

   Prof. Asoc. Dr. Sadik Haxhiu 

                    _________________________________ 

                                                                                           Dekan i Fakultetit Juridik të UKZ-ës 


